2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2026									№ ___

[bookmark: _Hlk170484123]О внесении изменения в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.09.2025 № 767 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.09.2025 № 767 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, изменение, в графе 4 строки «организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государственных органов, органов местного самоуправления и государственных, муниципальных учреждений» пункта 2.2 цифры «377 181 830,0» заменив цифрами «385 922 930,0».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменения в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.09.2025 № 767 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.09.2025 № 767 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан»:
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2025 № 3111-р о предоставлении субсидии государственному бюджетному учреждению «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан» (далее – ГБУ «ХОЗУ РТ») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания;
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2025 № 3112-р о предоставлении субсидии ГБУ «ХОЗУ РТ» на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания;
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносится изменение в части корректировки нормативных затрат на государственную работу, выполняемую ГБУ «ХОЗУ РТ».
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.